
                                                   Pardubice, 28. dubna 2009 
 
Posudek na diplomovou práci posluchačky Zuzany Čtrnáctové „Vliv průmyslové 
zóny na hospodaření města“ 
 
 Zvolené téma je aktuální pro mnohá města České republiky. Odstup let 
umožňuje kvalifikovaněji hodnotit význam průmyslových zón než tomu bylo při 
jejich zakládání.  
 Autorka diplomové práce se danou problematikou do jisté míry zabývala 
již ve své bakalářské práci. Kontinuální sledování problematiky průmyslových 
zón ji umožnilo přistoupit k práci s potřebnou sumou teoretických poznatků i 
konkrétních znalostí situace zejména průmyslové zóny v Kolíně. 
 Práci rozdělila do devíti základních kapitol, které dále vnitřně podle 
problematiky ještě člení. Vedle teoretických kapitol se zaměřuje na situaci 
v Kolíně a ve srovnatelné Kutné Hoře. V mnoha případech se však nechala až 
příliš vést získanými údaje a samostatně je dále nerozváděla. To do jisté míry 
limituje kvalitu předložené diplomové práce. Nicméně svým celkovým 
obsahovým i formálním ztvárněním svědčí o schopnosti autorky samostatně 
nakládat s poznatky odborné literatury i údaji získanými od orgánů veřejné 
správy. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci k 
obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky: 

1)Jaký je autorčin názor na poskytování investičních pobídek v současné 
době? 

2) Jak si autorka vysvětluje, že TPCA neměla v Kolíně slibovaný vliv na 
snížení nezaměstnanosti v regionu?                
 
 
                                         PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                          ved. diplomové práce  


